ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Comissão Parlamentar de Inquérito – Do Feminicídio

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  A PRESIDENTA DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE

INQUÉRITO - CPI DO FEMINICÍDIO , criada por meio do Ato do Presidente nº 58, de

16 de maio de 2019 e no uso das atribuições que lhe confere o inciso II do art. 40 da

Resolução nº 1.578, de 19 de dezembro de 2012 (Regimento Interno da Casa),

CONVOCA os membros do supramencionado órgão colegiado para participarem da

SESSÃO PÚBLICA, que será realizada no dia 15 de agosto de 2019 (quinta-feira), às

15h00min, no Plenarinho Deputado Judivan Cabral, com o objetivo de apurar, debater e

indicar políticas públicas de enfrentamento ao feminicídio na Paraíba, bem como ouvir

autoridades, especialistas, entidades representativas de órgãos públicos e privados e

deliberar sobre as investigações objeto deste órgão colegiado.

  Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, Casa de Epitácio Pessoa,

João Pessoa-PB, 08 de agosto de 2019.

Deputada CIDA RAMOS
Presidenta